1
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^» мая 2024 года с. Ловозеро №  -ПГ

О внесении изменений в муницинальную программу муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро»
на 2023 - 2025 годы, утвержденную постановлением администрации
Ловозерского района от 29.12.2022 № 917-НГ (в редакции постановления
администрации Ловозерского района от 05.04.2024 № 409 - НГ)

В связи с уточнением объемов финансирования программных
мероприятий и значений важнейших целевых показателей (индикаторов)
реализации муниципальной программы муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования
сельское поселение Ловозеро» на 2023 - 2025 годы, администрация
Ловозерского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро» на 2023-2025
годы, утвержденную постановлением администрации Ловозерского района
от 29.12.2022 № 917-ПГ (в редакции постановления администрации
Ловозерского района от 05.04.2024 № 409 - ПГ) (далее - Программа):

1.1. В паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение
программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое
обеспечение
программы (тыс. руб.)

Всего по муниципальной Программе 13 023,77965
тыс. рублей, в т.ч.:
МБ: 2 844,29627 тыс. рублей, из них:

2023 год - 2844,29627 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей.

ОБ: 10 179,48338 тыс. рублей, из них:
2023 год - 8524,83338 тыс. рублей;
2024 год - 1654,65000. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей.

ФБ: 0,0000 рублей, из них:
2023 год - 0,00000тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000тыс. рублей.

ВВС: 0,00000 тыс. рублей, из них:
2023 год - 0,00000тыс. рублей;
2024 год - 0,00000тыс. рублей;
2025 год - 0,00000тыс. рублей

1.2. В разделе 2
показатели (индикаторы^

«Основные цели и задачи Программы, целевые
реализации Программы» строку:

1.2. Количество дворовых
проездов, в отношении
которых выполнен
ямочный ремонт

ШТ. X X 2 2 X X

изложить в редакции:

1.2. Количество дворовых
проездов, в отношении
которых выполнен
ямочный ремонт

ед. X X 2 2 2 X

1.3. Раздел 3. Программы «Перечень основных мероприятий
Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

1.4. Раздел 4. Программы «Обоснование ресурсного обеспечения
Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на сайте администрации Ловозерского района
(www. lovozeroadm. ru).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ловозерского района Безык Н.А.

Глава администрации
Ловозерского района Н.А.Кузнецова

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
1

к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
 о

т

C>
s.

-п

г

Пе
ре

че
нь

 я
ро

гр
нм

мв
ы!

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 м
уи

иц
ии

ал
ьв

оЙ
 пр

ог
ра

мм
ы

му
ии

ци
иа

ль
во

го
 об

ра
зо

ва
ни

я с
ел

ьс
ко

е и
ос

ел
еи

ис
 Л

ов
оз

ер
о Л

ов
оз

ер
ск

ог
о р

ай
он

а "
Фо

рм
ир

ов
ан

ие
 со

вр
ем

ен
но

й
го

ро
дс

ко
й с

ре
ды

 н
а т

ер
ри

то
ри

и
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я
се

ль
ск

ое
 и

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о"
 н

а
20

23
-2

02
5

го
ды

 1^

Цель, задачи, еынвонсо
яитяирпорем

Сроки
выполнения

(квартал,
)дог

Источники

финансиров
ания

Объемы финансирования, тыс. йелбур
Показатели (индикаторы) результативности

 яиненлопывосновных йитяирпорем

Исполнители, перечень организаций,
участвующих в реализации основных

йитяирпорем

Всего2023 год2024 год2025 год
Наименование, ед.

яинеремзи
2023 год2024 год2025 год

12345678901111231

ЦельФормирование  йоннемервос йоксдорогсреды  антерритории  огоньлапнцниумобразования сельское  еинелесопЛовозеро

1.Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых йиротиррет
1.1,Мероприятия по благоустройству

 йоворовдииротиррет
 огонритравкогонмдома по адресу;

ул. Ручьевая д. 62023 год

Всего: 1  141577,7495 |41577.74950,00000 | 0,00000

Количество

благоустроенных
дворовых территорий,

шт.

1

Администрация Ловозерского района

:.ч.тв

МБ297.38876297,388760,000000.00000

ОБ5 650,386385 650,386380,000000,00000

ФБ0,000000,000000,000000,00000

СВВ0,0000000000,00,000000,00000

1.2.Мероприятия по благоустройству
дворовых йиротиррет

 хынритравкогонмдомов в

 орезовоЛ.спо адресам:
 авеьрЮ.лу-д.1.

 авеьрЮ.лу-д. 1а

2025 год

Всего:0,000000,000000,0000000000,0

2

вт.ч.:

МБ0,000000,000000,000000,00000

ОБ0,000000,000000.000000.00000

ФБ0,000000,0000000000,00,00000

СВВ0,0000000000,000000,00,00000

1.3.Мероприятия по благоустройству
дворовых йиротиррет

 хынритравкогонмдомов в

с.Ловозеро по адресам:
 - яакстевоС.луд. 5,

 - яакстевоС.луд. 5а,
 - яавоН.лу6.Д

2025 год

Всего:00000,00,000000,000000,00000

3

:.ч.тв

МБ0,000000,000000,000000,00000

ОБ0,000000,000000,000000,00000

ФБ0,0000000000,00,000000,00000

ВБС0,000000,0000000000,00,00000

1.4.Мероприятия по благоустройству
 йоворовдтерритории

 огонритравкогонмдома в с.

Ловозеро по адресу: ул. Юрьева
41д

2025 год

Всего:0,0000000000,00,000000,00000

•

:.ч.тв

БМ0,000000.000000.000000,00000

ОБ00000,00,000000,000000,00000

ФБ0,000000,000000,0000000000,0

1ВБС0,0000000000,000000,000000,0

1.
5.

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о

пр
ов

ед
ен

ию
ям

оч
но

го
 р

ем
он

та
 д

во
ро

вы
х

пр
ое

зд
ов

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

х
до

м
ов

в
с.

 Л
ов

оз
ер

о
по

 а
др

ес
ам

:
- у

л.
 Ю

рь
ев

а
д.

 1
2;

•у
л.

 С
ов

ет
ск

ая
 д

. 2
. 2

а;
- у

л.
 П

ио
не

рс
ка

я
д.

 4
.6

20
23

 г
од

В
се

го
;

28
74

.4
47

00
28

74
,4

47
00

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ко
ли

че
ст

во
 д

во
ро

вы
х

п
р

о
е

зд
о

в,
 в

 о
тн

о
и

кн
и

н

ко
то

р
ы

х
в
ы

п
о

л
н
е

н

ям
оч

ны
й

ре
м

он
т,

 е
д

2
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

в
т
.ч

.:

М
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

О
Б

2
87

4,
44

70
0

2
87

4,
44

70
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

1
.6

.
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о
пр

ов
ед

ен
ию

ям
оч

но
го

 р
ем

он
та

 д
во

ро
вы

х
пр

ое
зд

ов
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х

до
м

ов
в

с.
 Л

ов
оз

ер
о

по
 а

др
ес

ам
:

-у
л.

 Ю
рь

ев
а,

 д
. 1

2;
- у

л.
 П

ио
не

рс
ка

я,
 д

. 6
20

24
 г

о
д

В
с
е

го
:

16
54

,6
50

00
0.

00
00

0
16

54
.6

50
00

0,
00

00
0

Ко
ли

че
ст

во
 д

во
ро

вы
х

п
р

о
е

зд
о

в
, в

 о
тн

о
ш

е
н
и

и

ко
то

р
ы

х
в
ы

п
о

л
н
е

н

ям
оч

ны
й

ре
м

он
т,

 е
д.

2
Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

в
т
.ч

.:

М
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

О
Б

1
65

4.
65

00
0

0,
00

00
0

I
 6

54
,6

50
00

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е
1

В
с
е

го
:

10
 4

76
,8

72
14

8
 8

22
Д

22
14

1
 6

54
,6

50
00

0,
00

00
0

S
 т

.ч
.:

М
Б

29
7,

38
87

6
2

9
7

3
8

8
7

6
0,

00
00

0
0,

00
00

0

О
Б

10
 1

79
,4

83
38

8
 5

24
,8

33
38

1
 6

54
,6

50
00

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2
.

За
да

ча
 2

: П
ов

ы
ш

ен
ие

 у
ро

вн
я

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а

м
ун

нц
нв

ал
ьв

ы
х

те
рр

ит
ор

ий
 о

бщ
ег

о
по

ль
зо

ва
ни

я

2.
1.

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о

ра
зр

аб
от

ке
пр

ое
кт

но
^с

ме
тн

ой
 д

ок
ум

ен
та

ци
и

с
пр

ох
ож

де
ни

ем
 э

кс
пе

рт
из

ы

Вс
ег

о:

|
O.

OO
OO

Ol
0,

00
00

0 |

0,
00

00
01

0,

00
00

0
К

о
л

и
ч
е

ст
в
о

 о
б

ъ
е

кт
о

в

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а,

 в
о

тн
о

ш
е

н
и

и
 к

о
то

р
ы

х
Ад

м
ин

ис
тр

ах
ш

я
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
М

Б
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
О

Б
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

см
е

тн
а

я
д

о
ку

м
е

н
та

ц
и

я

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

2
.2

.

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у

те
рр

ит
ор

ии
 о

бщ
ег

о
по

ль
зо

ва
ни

я:
ст

ад
ио

н
с.

 Л
ов

оз
ер

о
20

23
 г

о
д

В
с
е

го
;

2
54

6,
90

75
1

2
54

6,
90

75
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

д
о

л
я
 в

ы
п
о

л
н
е

н
н
ы

х

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у

те
рр

ит
ор

ии
 о

бщ
ег

о
п
 о
л
ь
з
о

в
а

н
н
я
:с

т
а

д
 н
о
и

с.
Л

ов
оз

ер
о,

1
0

0

О
тд

ел
 п

о
ку

ль
ту

ре
, д

ел
ам

 м
ол

од
еж

и
и

св
яз

ям
 с

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ью

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
М

Б
У

 "Л
ов

оз
ер

ск
ий

 Ц
ен

тр
 р

аз
ви

ти
я

до
су

га
 и

ку
ль

ту
ры

"

М
Б

2
54

6.
90

75
1

2
54

6.
90

75
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0.

00
00

0

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е
2

В
с
е

го
:

2
54

6,
90

75
1

2
54

6,
90

75
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

в
 т

.ч
.:

М
Б

2
54

6,
90

75
1

2
54

6,
90

75
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

О
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

За
дач

а 3
; П

ов
ыш

ен
ие

 ур
ов

ня
 во

вл
ече

нно
сти

 та
ия

тер
есо

ван
ны

х г
ра

жд
ан

, ор
ган

иза
ци

й в
 ре

ал
иза

ци
ю м

ер
оп

ри
яти

й п
о б

ла
гоу

стр
ой

ств
у т

ер
ри

тор
ии

 му
ни

ци
па

ль
но

го
об

ра
зов

ан
ия

3
.1

,
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у
те

рр
ит

ор
ии

 (д
во

ро
во

й,
об

ш
ес

тв
ен

но
й)

, п
ро

ве
де

нн
ы

е
с

уч
ас

ти
ем

 г
ра

ж
д

ан
,

за
ин

те
ре

со
ва

нн
ы

х
л

и
ц

,

ор
га

ни
за

ци
й

20
23

-2
02

5

Г
О

Ш
Н

е
тр

еб
уе

т
ф

ин
ан

со
вы

х
за

тр
ат

К
о

л
и

ч
е

с
тв

о

п
р

о
ве

д
е

н
н
ы

х

м
ер

оп
рш

гг
ий

 п
о

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у

те
рр

ит
ор

ии
(д

во
ро

во
й,

об
щ

ес
тв

ен
но

й)
,

пр
ов

ед
ен

ны
х

с
уч

ас
ти

ем
 г

ра
ж

д
ан

,
за

и
н
те

р
е

со
ва

н
н
ы

х
л

и
ц

,

ор
га

ни
за

ци
й,

 ч
гг

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а

И
то

го
 ц

о
 з

ад
ач

е
3

:
Н

е
тр

еб
уе

т
ф

ин
ан

со
вы

х
за

тр
ат

И
Т

О
Г
О

 П
О

 П
Р

О
Г
Р

А
М

М
Е

В
с
е

го
13

 0
23

.7
79

65
11

 3
69

,1
29

65
1

 6
54

,6
50

00
0,

00
00

0

в
 т

.ч
.:

М
Б

2
84

4.
29

62
7

2
84

4,
29

62
7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

О
Б

10
 1

79
,4

83
38

8
 5

24
,8

33
38

1
 6

54
,6

50
00

0,
00

00
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б

С
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

< пр
и ук

аза
нии

 ист
очн

ико
в ф

ина
нси

ров
ани

я не
обх

оди
мо

исп
оль

зов
ать

 сле
дую

щи
е со

кра
ще

ния
: МБ

 - б
юдж

ет м
уни

цип
аль

ног
о об

раз
ова

ния
 Ло

воз
ерс

кий
 рай

он;
 ОБ

 - об
лас

тно
й б

юд
жет

; ФВ
 - ф

еде
рал

ьны
й б

юд
жет

; ВВ
С -

вне
бюд

жет
ные

 сре
дст

ва.
* В

 сл
уча

е, е
сл

и о
рга

ни
за

ци
я о

пр
ед

ел
яе

тся
 на

 ос
но

ва
ни

и к
он

кур
сн

ых
 пр

оц
ед

ур
, в

гра
фе

 ук
азы

ва
етс

я к
он

кур
сн

ый
 о

^р
.

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
2

к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
о

т
О

^-
 e

S
-

<
1

с
Л

^г
.

№

-П
Г

Р
аз

де
л

4
О

бо
сн

ов
ан

ие
 р

ес
ур

сн
ог

о
об

ес
пе

че
ни

я
П

ро
гр

ам
м

ы

В
се

го
 т

ы
с

ру
б

В
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о

го
да

м
 р

еа
ли

за
ци

и,
 т

ы
с.

 р
уб

ле
й

20
23

 г
о

д
2

0
2

4
 г

о
д

20
25

 г
о

д

1
2

3
4

5

В
се

го
 п

о
П

ро
гр

ам
м

е:
13

 0
23

,7
79

65
11

 3
69

,1
29

65
1

65
4,

65
00

0
0,

00
00

0

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 з

а
 с

ч
е

т
:

ср
ед

ст
в

бю
дж

ет
а

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

се
ль

ск
ое

2
84

4,
29

62
7

2
84

4,
29

62
7

0,
00

00
0

0,
00

00
0

ср
ед

ст
в

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

10
 1

79
,4

83
38

8
52

4,
83

33
8

1
65

4,
65

00
0

0,
00

00
0

ср
ед

ст
в

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о
бю

дж
ет

а
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

х
ср

ед
ст

в
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
:

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
В

с
е

го
:

10
 4

76
,8

72
14

8
82

2,
22

21
4

1
65

4,
65

00
0

0,
00

00
0

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 з

а
 с

ч
е

т
:

ср
ед

ст
в

бю
дж

ет
а

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 се

ль
ск

ое
по

се
ле

ни
е

Ло
во

зе
ро

29
7,

38
87

6
29

7,
38

87
6

0,
00

00
0

0,
00

00
0

ср
ед

ст
в

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

10
 1

79
,4

83
38

8
52

4,
83

33
8

1
 6

54
,6

50
00

0,
00

00
0

ср
ед

ст
в

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о
бю

дж
ет

а
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

х
ср

ед
ст

в
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0

М
Б

У
 "

Л
ов

оз
ер

ск
ий

 Ц
ен

тр
 р

аз
ви

ти
я

до
су

га
 и

 к
ул

ьт
ур

ы
"

В
с
е

го
:

2
54

6,
90

75
1

2
54

6,
90

75
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

в
 т

о
м

 ч
и

с
л

е
 з

а
 с

ч
е

т
:

ср
ед

ст
в

бю
дж

ет
а

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 се

ль
ск

ое
по

се
ле

ни
е

Ло
во

зе
ро

2
54

6,
90

75
1

2
54

6,
90

75
1

0,
00

00
0

0,
00

00
0

ср
ед

ст
в

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

ср
ед

ст
в

ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о
бю

дж
ет

а
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
0,

00
00

0
вн

еб
ю

дж
ет

ны
х

ср
ед

ст
в

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0